

Ostrowiec Świętokrzyski, 24 listopada 2023 r.

Or.0003.169.2023

Pan
Karol Wójcik
Radny Rady Miasta
Ostrowca Świętokrzyskiego

W nawiązaniu do Pana interpelacji dotyczącej **udzielenia wsparcia finansowego Powiatowi Ostrowieckiemu w kwestii organizacji linii komunikacyjnych z przestankiem przy Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach** – informuję, że zwróciliśmy się do Pani Starosty Marzeny Dębniak o szczegółową informację na temat udziału Powiatu Ostrowieckiego w programie Fundusz rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, zgodnie z którym w 2023 roku uruchomione zostało połączenie pomiędzy Ostrowcem Świętokrzyskim a Kielcami – Centrum Onkologii.

W załączeniu przekazuję zatem pełną informację na temat warunków funkcjonowania tych połączeń komunikacyjnych oraz zasad ich finansowania.

Ponadto informuję, że zgodnie z deklaracją Pani Starosty, Powiat złożył już wniosek o dofinansowanie tego zadania na rok 2024, tak więc warunki współpracy z Gminą Ostrowiec Świętokrzyski w tym zakresie zostaną doprecyzowane już po formalnym określeniu wysokości dotacji na ten cel.

Z up. Prezydenta Miasta
Anna Niedbała
Sekretarz Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego



4869/23/11/2023

STAROSTWO POWIATOWE W OSTROWCU ŚWIĘTOKRZYSKIM

Ostrowiec Świętokrzyski, dnia 20 listopada 2023 r.

Znak: Or.III.0003.111.2023

**Urząd Miasta
Ostrowca Świętokrzyskiego
ul. Jana Głogowskiego 3/5
27 – 400 Ostrowiec Świętokrzyski**

W odpowiedzi na interpelację z dnia 26.10.2023 r. (data wpływu 07.11.2023 r.) Radnego Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego Pana Karola Wójcika w sprawie zorganizowania transportu do Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach wyłącznie dla pacjentów onkologicznych informuję, że od dnia 4 września 2023 r. Powiat Ostrowiecki w ramach programu - Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, uruchomił połączenie komunikacyjne pomiędzy Ostrowcem Świętokrzyskim a Kielcami – Centrum Onkologii, umożliwiające bezpośredni dojazd do szpitala onkologicznego.

Zgodnie ze zgłaszanymi potrzebami pacjentów, w dni robocze realizowane są dwa kursy poranne z Ostrowca Świętokrzyskiego do Kielc o godz. 5⁰⁰ i 6⁵⁰ oraz dwa kursy powrotne z Kielc do Ostrowca Świętokrzyskiego o godz. 12⁵⁰ i 14⁴⁰.

Obecnie kursy na linii komunikacyjnej obsługują autobusy o liczbie miejsc siedzących 27 i 35. W okresie funkcjonowania linii tj. w miesiącu wrześniu i październiku 2023 r., monitorowano napełnienie autobusów, które nie wskazało aby autobusy były przepelnione. Ponadto Operator przewozów poinformował, że w przypadku wystąpienia okoliczności, w których autobus wykonujący kurs do szpitala onkologicznego już na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego nie posiada miejsc siedzących, to wówczas podstawiany jest kolejny autobus. Z otrzymanej informacji wynika, że takie sytuacje są sporadyczne i zdarzyły się pięć razy.

Potwierdzeniem powyższego jest liczba przewiezionych pasażerów na obsługiwanych kursach:

- 1) wrzesień 2023 r. – 946 pasażerów;
- 2) październik 2023 r. – 1 108 pasażerów.

Wyjaśniam jednocześnie, że w celu uzyskania dodatkowych informacji na temat uruchomionej linii komunikacyjnej, organizator kontaktował się ze stowarzyszeniami, które w swoich celach statutowych mają wspieranie osób chorych onkologicznie m. in. stowarzyszeniem „Ostrowiecki Klub Amazonka”, które nie wskazywały zastrzeżeń co do funkcjonowania przedmiotowej linii komunikacyjnej.

Podkreślić należy, że Powiat Ostrowiecki podejmując się roli Organizatora i realizując przewóz o charakterze użyteczności publicznej na przedmiotowej linii komunikacyjnej oraz korzystając ze środków Funduszu rozwoju przewozów autobusowych, uruchomił powszechnie dostępną usługę w zakresie publicznego transportu zbiorowego, wykonywaną przez operatora publicznego transportu zbiorowego w celu bieżącego i nieprzerwanego zaspokajania potrzeb przewozowych społeczności na danym obszarze. Tym samym, nie można takim przewozem objąć wyłącznie jednej grupy pasażerów. Byłoby to niezgodne z regulaminem naboru wniosków, w ramach którego uzyskano dofinansowanie. Zwracam także uwagę, że nie można weryfikować osobowo pacjentów onkologicznych w związku z ochroną danych wrażliwych.

Jednocześnie informuję, że w 2024 roku połączenie komunikacyjne z Ostrowca Świętokrzyskiego do szpitala onkologicznego będzie dalej realizowane. Powiat Ostrowiecki złożył na 2024 rok wniosek o dofinansowanie w ramach Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. Tak jak w roku 2023 Powiat Ostrowiecki zwrócił się do Gminy Ostrowiec Świętokrzyski z wnioskiem o udzielenie w formie dotacji celowej dofinansowania kosztów funkcjonowania linii komunikacyjnej o charakterze użyteczności publicznej relacji „Ostrowiec Świętokrzyski – Kielce – Ostrowiec Świętokrzyski” z przystankiem docelowym w Kielcach przy Świętokrzyskim Centrum Onkologii.

Planowany szacunkowy koszt funkcjonowania linii w 2024 roku wynosić będzie ok. 243 000,00 zł, w tym dopłata Wojewody Świętokrzyskiego ok. 187 500,00 zł i wkład własny organizatora w wysokości ok. 55 500,00 zł (udział samorządów 50/50, tj. 27 750,00 zł).

W przypadku zwiększenia liczby pasażerów korzystających z „linii onkologicznej”, operator zgodnie z zapisami umowy zobowiązany jest do dostosowania pojemności pojazdów do natężenia ruchu pasażerskiego, umożliwiając dogodne warunki przejazdu do lub ze szpitala onkologicznego.

Z up. Starosty Ostrowieckiego
SEKRETARZ
Powiatu Ostrowieckiego

Lukasz Witkowski

